
PADOMES LĒMUMS

(2008. gada 4. novembris)

par Vidusāzijas valstu tiesībām saskaņā ar Lēmumu 2006/1016/EK, ar ko Eiropas Investīciju bankai
paredz Kopienas garantiju attiecībā uz zaudējumiem, ko var radīt ārpus Kopienas īstenotiem

projektiem piešķirti aizdevumi un aizdevumu garantijas

(2008/847/EK)

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu un jo īpaši tā
181.a pantu,

ņemot vērā Komisijas priekšlikumu,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta atzinumu,

tā kā:

(1) Saskaņā ar Padomes Lēmuma 2006/1016/EK (1) 2. pantu
attiecībā uz I pielikumā uzskaitītajām valstīm, kas atzī
mētas ar zvaigznīti (*), un citām valstīm, kas nav uzskai
tītas I pielikumā, lēmumu par to atbilstību Eiropas Inves
tīciju bankas (EIB) finansējumam ar Kopienas garantiju
pieņem Padome katrā gadījumā atsevišķi saskaņā ar
Līguma 181.a panta 2. punktā noteikto procedūru.

(2) Lēmuma 2006/1016/EK I pielikumā ar (*) atzīmētās
valstis ietver piecas Vidusāzijas valstis, proti, Kazahstānu,
Kirgizstānu, Tadžikistānu, Turkmenistānu un Uzbekis
tānu.

(3) Eiropadome 2007. gada 21. un 22. jūnija sanāksmē
pieņēma ES Stratēģiju jaunai partnerībai ar Vidusāziju,
kurā uzsvērts, ka EIB būtu jāuzņemas svarīga loma, finan
sējot projektus, kas ir ES un Vidusāzijas interesēs.

(4) Ņemot vērā to, ka Vidusāzijas valstu makroekonomiskā
situācija, un jo īpaši situācija saistībā ar ārējām finansēm
un parāda ilgtspējību, pēdējos gados ir uzlabojusies, patei
coties spēcīgai ekonomiskai izaugsmei un piesardzīgai
makroekonomikas politikai, minētajām valstīm būtu
jāļauj piekļūt EIB finansējumam,

IR NOLĒMUSI ŠĀDI.

1. pants

Kazahstāna, Kirgizstāna, Tadžikistāna, Turkmenistāna un Uzbe
kistāna ir atbilstīgas EIB finansējumam ar Kopienas garantiju
saskaņā ar Lēmumu 2006/1016/EK.

2. pants

Šis lēmums stājas spēkā trešajā dienā pēc tā publicēšanas Eiropas
Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Briselē, 2008. gada 4. novembrī

Padomes vārdā —

priekšsēdētāja
C. LAGARDE

LV12.11.2008. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 301/13

(1) OV L 414, 30.12.2006., 95. lpp.


